

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	28/03/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA EJECUTIVA DE ENERGÍA Y MINAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS URBANAS EN LOS MÁRGENES DE LAS VÍAS PRINCIPALES EN CHICLAYO, SANTA ROSA, PIMENTEL, MONSEFÚ, LA VICTORIA, JOSÉ LEONARDO ORTIZ, PICSI, REQUE, SAN JOSÉ Y FERREÑAFE, INCLUYE ILUMINACIÓN DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE", C.U.I. N° 2658347						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	58						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2658347					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 000007-2025-2025-GR.LAMB/GEEM/JEDV [515654595-38]			Fecha de recepción	27/02/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	17/03/2025	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	ÚNICO	14	14	OFICIO N° 002579-2025-GR.LAMB/ORAD-OFLO [515654595 - 57]	11/03/2025			
Observaciones referente al plazo de ejecución del servicio, estructura de costos, requisitos de calificación: calificaciones del personal clave, equipamiento estratégico								

FORMATO																															
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																															
<div>Consignar una síntesis de las observaciones</div>																															
<div>Consignar una síntesis de las observaciones</div>																															
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA																															
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																								
ÚNICO	14	14	OFICIO N° 000648-2025-GR.LAMB/GEEM [515654595 - 59]	17/03/2025																											
subsanados sobre la base de lo establecido en Numeral 29.11 Del Artículo 29 del RLCE, que indica que el requerimiento puede ser modificado para mejorar, actualizar o perfeccionar las especificaciones técnicas, los términos de referencia y el expediente técnico de obra, así como los requisitos de calificación, previa justificación que forma parte del expediente de contratación, bajo responsabilidad																															
<div>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</div>																															
<div>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</div>																															
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																															
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																														
ÚNICO	CONTENIDAS EN EL INFORME N° 19-2025-GR.LAMB/GEEM/JEDV [515654595-58] Y OFICIO N° 000648-2025-GR.LAMB/GEEM [515654595 - 59]																														
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																															
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																															
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																															
DEL PROVEEDOR																															
Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																															
CARBAO S.A.C.																															
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"																															
COTIZACIÓN N° 004																															
Señores:																															
ÁREA DE APOYO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE																															
Presente.																															
Referencia: Email del 21/03/2025																															
El que suscribe, CARBAJAL CARDENAS OSWALDO MARIO, identificado con DNI N° 80085186, en mi condición de Gerente General y/o Gerente Titular y/o Representante Legal de CARBAO S.A.C., con R.U.C. N° 20602092233; presento expresión de interés, para el Servicio de Consultoría solicitado, según los alcances y condiciones de los TDR alcanzados, según detalle siguiente:																															
<table border="1"><thead><tr><th>Item</th><th>Componentes</th><th>Unidad</th><th>Cantidad</th><th>Tarifa (\$/)</th><th>Costo Total (\$/)</th></tr></thead><tbody><tr><td>A</td><td>COSTO MENSUAL A TARIFAS</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>A.1</td><td>SUPERVISIÓN DE OBRA</td><td></td><td></td><td></td><td>214,400.00</td></tr><tr><td colspan="2">Un Ingeniero Supervisor de Obra</td><td>Mes</td><td>8.00</td><td>8,000.00</td><td>64,000.00</td></tr></tbody></table>								Item	Componentes	Unidad	Cantidad	Tarifa (\$/)	Costo Total (\$/)	A	COSTO MENSUAL A TARIFAS					A.1	SUPERVISIÓN DE OBRA				214,400.00	Un Ingeniero Supervisor de Obra		Mes	8.00	8,000.00	64,000.00
Item	Componentes	Unidad	Cantidad	Tarifa (\$/)	Costo Total (\$/)																										
A	COSTO MENSUAL A TARIFAS																														
A.1	SUPERVISIÓN DE OBRA				214,400.00																										
Un Ingeniero Supervisor de Obra		Mes	8.00	8,000.00	64,000.00																										

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

Un Ingeniero Asistente de Supervisión	Mes	8.00	6,800.00	54,400.00
Un Ingeniero de Seguridad e Higiene Ocupacional	Mes	8.00	5,000.00	40,000.00
Un Técnico Electricista: Redes Primarias y Redes Secundarias	Mes	8.00	4,000.00	32,000.00
Una Secretaria	Mes	8.00	2,500.00	20,000.00
A.2 - RECEPCIÓN DE OBRA				42,600.00
Un Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	2.00	8,000.00	16,000.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisión	Mes	2.00	6,800.00	13,600.00
Un Técnico Electricista: Redes Primarias y Redes Secundarias	Mes	2.00	4,000.00	8,000.00
Una Secretaria	Mes	2.00	2,500.00	5,000.00
A.3 - OTROS GASTOS				60,000.00
Un Vehículo - Supervisión	Mes	8.00	6,000.00	48,000.00
Un Vehículo - Liquidación	Mes	2.00	6,000.00	12,000.00
SUB TOTAL 1 (A.1+A.2+A.3)				317,000.00
A.4 GASTOS GENERALES				83,000.00
A.5 UTILIDADES (10% de A.1+A.2)				25,700.00
SUB TOTAL 1 (A.1+A.2+A.3+A.4+A.5)				425,700.00
B LIQUIDACIÓN DE CONTRATO <small>Servicio de Redacción, conexión, elaboración de expediente de liquidación de contrato, desocupación de Oficinas, honorarios, cargo social, viáticos, seguro médico y de vida, gastos generales y utilidades</small>	Global	1.00	25,000.00	25,000.00
COSTO DIRECTO - CD				450,700.00
I.G.V. (18%)				81,126.00
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN				531,826.00

SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.



Construyendo Integridad y Calidad en tus proyectos

Marca Registrada N° 00118590-INDECOPI

ANEXO N° 01 - DESAGREGADO DE PROPUESTA ECONÓMICA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS URBANAS EN LOS MARGENES DE LAS VÍAS PRINCIPALES EN CHICLAYO, SANTA ROSA, PIMENTEL, MONSEFÚ, LA VICTORIA, JOSÉ LEONARDO ORTIZ, PICSI, REQUE, SAN JOSÉ Y FERREÑAFE, INCLUYE ILUMINACIÓN DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE", C.U.I. N° 2658347



ITEM	COMPONENTES	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT. (\$/)	COSTO TOTAL (\$/)
A	PROFESIONALES PARA SUPERVISIÓN DE OBRA				220,000.00
A.1	Un Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	8.00	10,000.00	80,000.00
A.2	Un Ingeniero Asistente de Supervisión	Mes	8.00	6,000.00	48,000.00
A.3	Un Ingeniero de Seguridad e Higiene Ocupacional	Mes	8.00	5,000.00	40,000.00
A.4	Un Técnico Electricista: Redes Primarias y Redes Secundarias	Mes	8.00	3,500.00	28,000.00
A.5	Una Secretaria	Mes	8.00	2,000.00	16,000.00
B	PROFESIONALES PARA RECEPCIÓN DE OBRA				43,000.00
B.1	Un Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	2.00	10,000.00	20,000.00
B.2	Un Ingeniero Asistente de Supervisión	Mes	2.00	6,000.00	12,000.00
B.3	Un Técnico Electricista: Redes Primarias y Redes Secundarias	Mes	2.00	3,500.00	7,000.00
B.4	Una Secretaria	Mes	2.00	2,000.00	4,000.00
C	OTROS GASTOS (SUPERVISIÓN + RECEPCIÓN)				50,000.00
C.1	Un Vehículo - Supervisión de Obra	Mes	8.00	5,000.00	40,000.00
C.2	Un Vehículo - Liquidación de Obra	Mes	2.00	5,000.00	10,000.00
	SUB TOTAL 1 (A+B+C)				313,000.00
D	GASTOS GENERALES				78,250.00
E	UTILIDADES				31,300.00
	SUB TOTAL 2 (A+B+C+D+E)				422,550.00
D	LIQUIDACIÓN DE CONTRATO	Global	1.00	25,000.00	25,000.00
I	COSTO DIRECTO (CD)				447,550.00
II	I.G.V. (18%)				80,559.00
III	COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN				528,109.00

SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 RUC: 20602263526
 Claudio A. Romalcuna Morales
 TITULAR - GERENTE

Av. Mariano Melgar 1635 y Jr. Daniel Alcides Carrón N° 171 - Bagua Grande - Utcubamba - Amazonas
 www.singenor.com (041) 261540 - 964564490 20602263526

DE LA ENTIDAD

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

VALOR REFERENCIAL

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS URBANAS EN LOS MARGENES DE LAS VÍAS PRINCIPALES EN CHICLAYO, SANTA ROSA, PIMENTEL, MONSEFÚ, LA VICTORIA, JOSÉ LEONARDO ORTIZ, PICSI, REQUE, SAN JOSÉ Y FERREÑAFE, INCLUYE ILUMINACIÓN DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE".

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ESTRUCTURA BASICA Y COSTO DE SUPERVISION DE OBRA				
COMPONENTES	Unidad	Cantidad	Tarifa S/.	Costo Total S/.
A. COSTO MENSUAL A TARIFAS				
A.1 SUPERVISIÓN DE OBRA (Incluye honorarios, viáticos, seguros médico y de vida)				214,400.00
Un Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	8	8,000.00	64,000.00
Un Ingeniero Asistente de Supervision	Mes	8	6,800.00	54,400.00
Un Ingeniero de Seguridad e Higiene Ocupacional	Mes	8	5,500.00	44,000.00
Un Tecnico Electricista : Redes Primarias y Redes Secundanas.	Mes	8	4,000.00	32,000.00
Una secretaria	Mes	8	2,500.00	20,000.00
A.2 RECEPCIÓN DE OBRA (Incluye honorarios, cargas sociales, viáticos, seguros médico y de vida)				42,600.00
Un Ingeniero Supervisor de Obra	Mes	2	8,000.00	16,000.00
Un Ingeniero Asistente de Supervision	Mes	2	6,800.00	13,600.00
Un Tecnico Electricista : Redes Primarias y Redes Secundanas.	Mes	2	4,000.00	8,000.00
Una secretaria	Mes	2	2,500.00	5,000.00
A.3 OTROS COSTOS (Alquiler de vehiculo, incluye chofer, combustible y lubricante)				60,000.00
Vehiculo 1 (Periodo de supervision de obra)	Mes	8	6,000.00	48,000.00
Vehiculo 1 (Periodo de recepcion de obra)	Mes	2	6,000.00	12,000.00
SUB TOTAL A = (A.1.+A.2.+A.3)				317,000.00
A.4 GASTOS GENERALES				83,070.34
A.5 UTILIDADES (10 % de A.1 +A.2)			10.00%	25,700.00
SUB TOTAL A = (A.1.+...+A.5)				425,770.34
B. LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA A SUMA ALZADA				
Servicio de revisión y/o corrección y/o elaboración del expediente de liquidación del contrato de ejecución obra. (Incluye honorarios, cargas sociales, viáticos, seguros medico y de vida, gastos generales y utilidades)	Glb	1	21,186.44	21,186.44
SUB TOTAL B				21,186.44




FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

COSTO DIRECTO (A + B)		446,956.78
IGV 18%		80,452.22
TOTAL		527,409.00

CALCULO DE LOS GASTOS GENERALES DIRECTOS E INDIRECTOS						
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS URBANAS EN LOS MARGENES DE LAS VIAS PRINCIPALES EN CHICLAYO, SANTA ROSA, PIMENTEL, MONSEFÚ, LA VICTORIA, JOSÉ LEONARDO ORTIZ, PICSI, REQUE, SAN JOSÉ Y FERREÑAFE, INCLUYE ILUMINACIÓN DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE".						
Plazo del servicio :		10 meses				
1.0 GASTOS GENERALES VARIABLES-GG DIRECTOS						
1.1 Personal profesional de apoyo						
Descripción	Und.	Cant.	Particip. %	Tiempo (meses)	Sueldo (S./.)	Parcial (S./.)
Un Especialista en Impacto Ambiental	Und.	1	5.00%	8.00	8 000.00	3,200.00
Un Especialista en CIRA	Und.	1	5.00%	8.00	8 000.00	3,200.00
Un Especialista en Coordinación de Protecciones	Und.	1	5.00%	8.00	8 000.00	3,200.00
PARCIAL 1.1						9,600.00
<i>Nota: El sueldo considerado por trabajador incluye impuestos y leyes sociales</i>						
1.2 Movilidad y comunicación del personal principal, auxiliar y apoyo						
Descripción	Und.	Cant.	Particip. %	Tiempo (meses)	Costo (S./.)	Parcial (S./.)
Comunicaciones: teléfono, fax, internet, radio, etc.	Glb/mes	1	100.00%	10.00	250.00	2,500.00
Smartphone	Glb/mes	2	100.00%	10.00	150.00	3,000.00
Pasajes	Glb/mes	5	100.00%	10.00	200.00	10,000.00
PARCIAL 1.2						15,500.00
1.3 Mobiliario, equipos, material de oficina y otros						
Descripción	Und.	Cant.	Particip. %	Tiempo (meses)	Costo (S./.)	Parcial (S./.)
Consumibles Limpieza de Oficina	Glb/mes	1	100.00%	10.00	250.00	2,500.00
Computadora	Glb/mes	2	100.00%	10.00	210.00	4,200.00
Impresora Multifuncion Laser A3	Glb/mes	1	100.00%	10.00	246.00	2,460.00
Implementos de seguridad para personal	Glb/mes	5	100.00%	10.00	140.00	7,000.00
Equipo GPS con precision sub-metrica.	Glb/mes	3	100.00%	10.00	200.00	6,000.00
Útiles de Oficina	Glb/mes	1	100.00%	10.00	240.00	2,400.00
Binoculares	Glb/mes	3	100.00%	10.00	66.00	1,980.00
Telurómetro	Glb/mes	2	100.00%	4.00	216.00	1,728.00
Multímetro	Glb/mes	1	100.00%	3.00	215.00	645.00
Revelador de Tension	Glb/mes	1	100.00%	3.00	250.00	750.00
Megómetro	Glb/mes	1	100.00%	4.00	566.96	2,267.84
PARCIAL 1.3						31,930.84
1.4 Gastos de traslado, seguros y otros gastos						
Descripción	Und.	Costo Directo Obra (S./.)	% de CD al mes	Costo/mes S/.	Tiempo (meses)	Parcial (S./.)
Servicios de traslado	Glb	317,000.00	0.50%	500.00	10.00	5,000.00
Oportunidades medicas pre post-ocupacionales	Glb	317,000.00	0.40%	1 268.00	10.00	12,680.00
PARCIAL 1.4						17,680.00
1.5 GASTOS GENERALES VARIABLES (1)						74,710.84
2.0 GASTOS GENERALES FIJOS INDIRECTOS						
2.1 Personal en la sede central de la Empresa						
Descripción	Und.	Cant.	Participación %	Gasto/ Und. S/.	Tiempo efectivo (meses)	Total S/.
Un Gerente Empresa Supervisora	Und.	1	5.00%	7 500.00	10.00	3,750.00
Un Asistente administrativo	Und.	1	5.00%	3 500.00	10.00	1,750.00
Contador	Und.	1	5.00%	3 500.00	10.00	1,750.00
PARCIAL 2.1						7,250.00
2.2 Gastos de preparación de oferta e imprevistos						
Descripción	Und.	Cantidad	% de CD	Costo Directo S/.	Tiempo efectivo (meses)	
Elaboracion de propuesta	Glb	1	0.30%	317,000.00	0.50	475.50
Imprevistos y personal en oficina central	Glb	1	0.20%	317,000.00	1.00	634.00
PARCIAL 2.2						1,109.50
PARCIAL GASTOS GENERALES FIJOS (2)						8,359.50
TOTAL GASTOS GENERALES (1)+(2)						83,070.34
3.0 RESUMEN						
GASTOS GENERALES VARIABLES DIRECTOS						74,710.84
GASTOS GENERALES FIJOS INDIRECTOS						8,359.50
TOTAL GASTOS GENERALES (1)+(2)						83,070.34

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 527,409.00 (Quinientos veintisiete mil cuatrocientos nueve con 00/100 soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO			
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/03/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/03/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			

FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;"><p>GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE REGIONAL</p><p>Mg. Carlos Escalante Gómez Jefe (e) Oficina de Logística</p></div>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					